
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-879 del  18/12/2014

Oggetto Direzione Amministrativa – Area Patrimonio e Servizi 
Tecnici. Vendita di autoveicoli di proprietà di Arpa 
Emilia-Romagna.

Proposta n.  PDTD-2014-888 del  18/12/2014

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 18 (diciotto) dicembre 2014 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile 

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici.  Vendita  di 

autoveicoli di proprietà di Arpa Emilia-Romagna. 

RICHIAMATA:

- la Deliberazione n. 34 del 10 marzo 2014, avente ad oggetto l’aggiudicazione di un autoveicolo 

e  la  reindizione  di  una  nuova  asta  alle  stesse  condizioni  dell’avviso,  approvato  con 

Deliberazione 85/2013 prevedendo una riduzione dei prezzi posti a base di gara del 20% per i 

restanti 11 lotti;

- la Deliberazione n. 67del 15 luglio 2014, avente ad oggetto l'aggiudicazione dei lotti n.2,3 e 8;

PREMESSO:

- che la sopracitata Deliberazione disponeva una delega al Responsabile dell’Area Patrimonio e 

Servizi Tecnici a condurre trattativa privata diretta nell’ipotesi che vi si siano manifestazioni 

d’interesse oppure in assenza delle medesime di procedere alla rottamazione;

ACCERTATO:

- che l'aggiudicazione dei lotti n.2 e n.3 a favore dell'Associazione Nazionale Libera Caccia e 

Pesca è da intendersi revocata in quanto nei termini prescritti non è stato effettuato il pagamento 

del prezzo dovuto;

- che l'Agenzia ha incamerato, come condizione stabilita dal bando, la cauzione per entrambi i 

lotti; 

CONSIDERATO:

- che in virtù della delega sopra citata, il Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici ha 

condotto apposita  trattativa,  a seguito della  manifestazione di interesse da parte della  Sig.ra 

Livia Arventii per l'autovettura FIAT Panda targata AY998TY corrispondente al lotto n.2 della 

precedente asta pubblica;

RILEVATO:

- che con nota  rubricata  al  Prot.PGDG/2014/7336 del  11.12.2014 la  Sig.ra  Livia  Arventii  ha 

proposto l'acquisto della citata vettura al prezzo di Euro 330,00;

- che con Determinazione n.872 del 17.12.2014 la Sezione Provinciale di Piacenza ha provveduto 

alla dismissione del bene in oggetto;

RITENUTO:

- l'offerta comunque adeguata considerato il valore a base di gara ed a seguito dei due esperimenti 

infruttuosi;

- pertanto  di  provvedere,  previo  versamento  dell'importo  dovuto  ed  espletamento  di  tutte  le 

pratiche necessarie, al trasferimento di proprietà dell'autovettura FIAT Panda targata AY998TY 

alla Sig.ra Livia Arventii per un valore pari ad Euro 330,00;

DATO ATTO:



- del  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e  controllo 

economico;

- che Responsabile del Procedimento, ai sensi ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 4,5 

e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, è l'Ing. Claudio Candeli;

DETERMINA

1. di  provvedere  previo  versamento  dell'importo  dovuto  ed  espletamento  di  tutte  le  pratiche 

necessarie,  al  trasferimento  di  proprietà  dell'autovettura  FIAT  Panda  targata  AY998TY, 

immatricolata nell'anno 1998, alla Sig.ra Livia Arventii per un valore pari ad Euro 330,00;

2. di prendere atto che la citata autovettura in dotazione alla Sezione Provinciale di Piacenza  

registrata all’inventario dei beni mobili di Arpa con il numero  30195 è stata dismessa in data 

17.12.2014 con Determinazione Dirigenziale n.872;

3. di dare atto che l’incasso di Euro 330,00 per la vendita della citata  autovettura sarà attribuito 

alla voce “altri ricavi”;

Il Responsabile

dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Ing. Claudio Candeli



N. Proposta:   PDTD-2014-888   del    18/12/2014

Centro di Responsabilità:   Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO:    Direzione  Amministrativa  –  Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici. 
Vendita di autoveicoli di proprietà di Arpa Emilia-Romagna.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  18/12/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


